19.01.2018 г. № 10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах
в зимний период 2018 года на территории
Кумарейского муниципального образования
            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водоемах в зимний период 2018 года на территории Кумарейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период   на территории Кумарейского муниципального образования (приложение № 1).
2. Главному специалисту администрации Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) Москалёвой С.Ю.:

· определить места и установить в период ледостава знаки, запрещающие проезд на лед;

· информировать население по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации.
3. Рекомендовать руководителям предприятий лесозаготовок и лесосплава.:

· при организации ледовых переправ и подготовке места под складирования леса на лед руководствоваться требованиями ОДН 218.010-98 «Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ»;

4. Директору МБОУ «Кумарейская СОШ» Иванову А.П. организовать в школе занятия по правилам поведения детей на льду, методам спасения в случае проваливания человека под лед и по оказанию первой медицинской помощи.

5. Постановление от 30 января 2017 года № 06/1 считать утратившим силу.
6.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского МО                                                               В.К. Савинов
Приложение №1

к постановлению Главы

Кумарейского муниципального

образования от 19.01.2018г. № 10
План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018 года на территории
Кумарейского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2018 г.
	Январь-февраль
	Администрация Кумарейского муниципального образования

	2.
	Обозначение потенциально опасных  участков водных  объектов  соответствующими  запрещающими знаками.
	До 31 января
	Администрация Кумарейского муниципального образования

	4.
	Проведение  совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории сельского   поселения
	Весь период
	Администрация Кумарейского муниципального образования

	5.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации сельского поселения
	Весь период
	Администрация Кумарейского муниципального образования